
Ogłoszenie Wójta Gminy Świątki 
 

STYPENDIA  SZKOLNE 
 

Informuję, że zgodnie z najnowszymi zmianami z dnia 29 grudnia 2004r. do ustawy z dnia 7 
września 1991r. (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) o systemie oświaty istnieje 
możliwość ubiegania się przez uczniów szkół podstawowych, gimnazjum a także szkół 
ponadgimnazjalnych o stypendium szkolne o charakterze socjalnym. Uczniowie muszą posiadać stałe 
zameldowanie na terenie Gminy Świątki. 
Kto może otrzymać stypendium szkolne: 
Pomoc materialna w postaci stypendium szkolnego przysługuje:  

1. uczniom szkół publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych dla młodzieży i dla 
dorosłych oraz słuchaczom publicznych kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków 
obcych i kolegiów pracowników służb społecznych - do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej 
jednak niż do ukończenia 24 roku życia;  

2. wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków umożliwiających dzieciom i młodzieży 
upośledzonym umysłowo w stopniu głębokim uczestniczących w zajęciach rewalidacyjno-
wychowawczych, a także dzieciom i młodzieży upośledzonym umysłowo ze sprzężonymi 
niepełnosprawnościami realizację odpowiednio obowiązku szkolnego i obowiązku nauki - do czasu 
ukończenia realizacji obowiązku nauki.  

Ponadto pomoc socjalna może być jeszcze przyznana: 
1. uczniom szkół niepublicznych nieposiadających uprawnień szkół publicznych dla młodzieży i dla 

dorosłych - do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki,  
2. słuchaczom niepublicznych kolegiów nauczycielskich i nauczycielskich kolegiów języków obcych - 

do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia. 
Warunki które należy spełniać aby uzyskać stypendium: 

Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z 
niskich dochodów na osobę w rodzinie, które to nie mogą przekraczać 316 zł na osobę, w szczególności, gdy 
w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, 
brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także, gdy 
rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. 
Jaka może być forma stypendium szkolnego: 

Stypendium szkolne może być przyznane w jednej lub kilku z pośród następujących form: 
1. całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a 
także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą;  

2. pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników;  
3. całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 

zamieszkania, ale tylko w stosunku do uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczów 
kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb 
społecznych;  

4. świadczenia pieniężnego, jeżeli organ przyznający stypendium uzna to za właściwe.  
 
 Osoby zainteresowane pomocą stypendialną mogą składać wnioski wraz z 
wymaganymi załącznikami do Urzędu Gminy w Świątkach w terminie nie później niż 
do dnia 15 lutego 2005r.  

  
Druk wniosku o przyznanie stypendium można otrzymać w tut. Urzędzie Gminy, 

Szkołach lub pobrać ze strony Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Świątkach   
Adres strony: http://www.bip.swiatki.nowoczesnagmina.pl/ 

Szczegółowych informacji dotyczących stypendium szkolnego udziela                               
p. Zbigniew Wojtera, pok. nr 9, tel. 616-98-83 lub 616-98-90  
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    Janusz Sypiański 

 


